⁷ Abdulfettah Laşin, *Belagatu'l-Kur'an fi âsari Kadi Abdulcabbar ve eseruhu fi'd-diraseti'l-belağiyye*, Daru'l-fikri'l-Arabî, Kahire, ty, s. 425; Ayrıca bkz. Müslim, *Muhammed Mustafa, Mebâhîs fi l'câzi'l-Kur'an*, 2. Baskı, Dâru'l-Müslim, Riyad, 1416/1996, s. 46.

⁸ Bkz. İbn Kuteybe, Ebû Muhammed b. Abdillâh b. Müslim, *Te'vilu müşkil'l-Kur'an*, (tlk.: İbrahim Şemsuddîn), Dâru'l-kutubi'l-ilmîyye, 2. Baskı, Beyrut, 1428/2007, s. 19; Mahluf, *'Abdurrauf, el-Bâkullânî ve kitâbuhu l'câzu'l-Kur'an dirâse tahliliyye*, Dâru mektebeti'l-hayat, Beyrut, s. 28, 30.

⁹ Ebû Zehra, Muhammed, *el-Mu'cizetu'l-kubra, el-Kur'an*, Dâru'l-fikri'l-Arabî, Kahire ty. s. 57; Muhammed b. Abdulaziz el-Avacî, *l'câzu'l-Kur'ânî'l-Kerim*, Mektebetu daril-minhac, 1. Baskı, Riyad, 1427, s. 97-98.

¹⁰ eş-Şehristânî, Ebu'l-Feth Muhammed b. Abdilkerim, *el-Milel ve'n-nihal*, (thk.: Adil Ahmed İbrahim), Mektebetu Feyyaz, el-Mansura, 1434/2013, s. 71.

¹¹ er-Rafîl, *l'cazu'l-Kur'an*, s. 150.

¹² et-Tabatabâî, es-Seyyid Muhammed Hüseyin, *el-Mizân fi tefsiri'l-Kur'an*, Müessesesi-i matbuat-i İsmâiliyân, Tahran, 1393/1973, c. I, s. 5. Hicri ikinci asırda özellikle Basra; hadisçiler, dil bilimciler, edebiyatçılar, filozoflar, kelimciler ile Seneviyye, Maniheizm, Dehriyye, Zerdüşlük ve bunun dışında doğu menşeli fikir akımlarının, İslam dışı inançlara çağında bulunduğu ve farklı düşünce akımlarının cereyan ettiği bir merkez durumundaydı.

Sadru'l-mütellihin şeref payesiyle ünlünen Molla

¹⁵¹ Molla Sadrâ, *Tefsir*, c. VIII, s. 296.

¹⁵² Cuma, 62/6.

¹⁵³ Molla Sadrâ, *Tefsir*, c. VIII, s. 385.

¹⁵⁴ Molla Sadrâ, *Tefsir*, c. VIII, s. 385.

¹⁵⁵ Cuma, 62/10.

¹⁵⁶ Molla Sadrâ, *Tefsir*, c. VIII, s. 390.

1050/1641), er-Razî (ö 606/1210)'nin görüşlerinden istifade ederek *nazarî ve amelî hikmeti* uzun uzadıya tartışır ve Ebu Müslim el-İsfahânî (ö. 322/934)'nin hikmet kelimesinin etimolojik yapısı hakkındaki görüşünü yine er-Razî'nin tefsirinden şöyle alıntılar: "Ebu Müslim şöyle der: "*Hikmet de "fi'let kalbündadır. Nihlet'in nahldan geldiği gibi hikmet de "el-hüküm" kökünden gelir. Zekâ sahibi ve görüşü isabetli olan kimse için Recülün hakimün denir.